
LAPORAN KEGIATAN PENGAJARAN 

NAMA DOSEN : YENI RAHMAWATI, M.Pd 

MATA KULIAH : Indonesian Language 

KELAS : C 

PROGRAM STUDI : D-3 Perhotelan 
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1 

2024-02-05 

Bab : Perkenalan RPS Kontrak perkuliahan Fungsi dan 
kedudukan bahasa 

Uraian:  

Perkenalan Menjelaskan RPS 

Menjelaskan kontrak perkuliahan Menjelaskan materi 

fungsi dan kedudukan bahasa 

Perkenalan  

Menjelaskan RPS 

Menjelaskan kontrak perkuliahan Menjelaskan materi 

fungsi dan kedudukan bahasa 

 
 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

 
 

2 
2024-02-12 

Bab : Kata baku dan tidak baku 

Uraian:  

Pengertian kata baku dan tidak baku ciri-ciri kata baku dan 

tidak baku contoh kata baku dan tidak baku fungsi bahasa 

Indonesia Kuis 

Pengertian kata baku dan tidak baku ciri-ciri kata baku 

dan tidak baku contoh kata baku dan tidak baku fungsi 

bahasa Indonesia Kuis 

 
 
 

 
Yeni 

Rahmawati 

  

 
 

3 
2024-02-19 

Bab : Menyimak dan membaca  
Uraian: 
Pengertian menyimak dan membaca 
Ciri-ciri menyimak dan membaca 
Jenis-jenis menyimak dan membaca 
Tugas 

Pengertian menyimak dan membaca 
Ciri-ciri menyimak dan membaca 
Jenis-jenis menyimak dan membaca 
Tugas 

 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

 
 

  4 

2024-02-26 

Bab : Ejaan yang Disempurnakan edisi 

V (1) 

Uraian:  

Sejarah perkembangan bahasa Indonesia Pemakaian huruf 
kapital, miring, tebal, dll. Pemakaian akronim dan singkatan 
Pemakaian huruf dan angka bilangan Contoh Kuis 

Sejarah perkembangan bahasa Indonesia Pemakaian huruf 
kapital, miring, tebal, dll. Pemakaian akronim dan 
singkatan Pemakaian huruf dan angka bilangan Contoh Kuis 

 
 

 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

 
 

5 
2024-03-04 

Bab : EyD 2 

Uraian: Pengertian unsur serapan jenisjenis unsur serapan 

fungsi tanda baca contoh kuis Pengertian unsur serapan jenis-jenis unsur serapan fungsi 

tanda baca contoh kuis 

 
 
 

 
Yeni 

Rahmawati 

  



 
 

6 2024-03-05 

Bab : Kalimat Efektif 

Uraian: Pengertian kalimat efektif Ciriciri kalimat efektif 
Syarat kalimat efektif 

Contoh kuis Kuis 

Pengertian kalimat efektif Ciri-ciri kalimat efektif Syarat 
kalimat efektif 

Contoh 

Kuis 

 
 

 
Yeni 

Rahmawati 

  

 
7 

2024-03-18 

Bab : Paragraf 

Uraian: pengertian paragraf syarat paragraf jenis-jenis 

paragraf contoh paragraf kuis 
Pengertian paragraf syarat paragraf jenis-jenis paragraf 

contoh paragraf kuis 

 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

 
8 

2024-03-25 

Bab : UTS Uraian: 

UTS 
UTS 

 
 
 

 
Yeni 

Rahmawati 

  

 
9 

2024-04-01 

Bab : Kesantunan berbahasa Uraian: 

pengertian kesantunan berbahasa 

syarat kesantunan berbahasa 

ciri-ciri kesantunan berbahasa 

cara berbicara dengan kesantunan b erbahasa 

contoh 

tugas 

Pengertian kesantunan berbahasa 

Syarat kesantunan berbahasa 

Ciri-ciri kesantunan berbahasa 

Cara berbicara dengan kesantunan b erbahasa 

Contoh 

Tugas 

 
 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

   

  10 

2024-04-22 

Bab : Teknik berbicara dan presentasi Uraian: 

pengertian berbicara 

jenis-jenis berbicara 

cara berbicara yang baik 

pengertian teknik presentasi 

cara presentasi yang baik 

komponen presentasi 

Pengertian berbicara 

Jenis-jenis berbicara 

Cara berbicara yang baik 

Pengertian teknik presentasi 

Cara presentasi yang baik 

Komponen presentasi 

Tugas 

 
 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

 
 
 
 

  



 

 
11 

2024-04-24 

Bab : Surat 

Uraian: pengertian surat jenis-jenis surat sistematika 

surat lamaran kerja tugas Pengertian surat jenis-jenis surat sistematika surat 

lamaran kerja tugas 

 
 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

 
 

12 
2024-05-06 

Bab : Kutipan 

Uraian: pengertian kutipan jenis-jenis kutipan cara 

mengutip tugas Pengertian kutipan jenis-jenis kutipan cara mengutip 

tugas 

 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

 

  

 
 

13 

2024-05-13 

Bab : Daftar Pustaka Uraian: 

pengertian daftar pustaka 

jenis-jenis daftar pustaka 

cara penulisan daftar pustaka 

Tugas 

Pengertian daftar pustaka 

Jenis-jenis daftar pustaka 

Cara penulisan daftar pustaka 

Tugas 

 
 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

  14 

2024-05-14 

Bab : Makalah 

Uraian: pengertian makalah jenis-jenis makalah sistematika 
makalah tugas membuat makalah Pengertian makalah jenis-jenis makalah sistematika 

makalah tugas membuat makalah 

 
 

 
 

Yeni 
Rahmawati 

  

  15 

2024-05-20 

Bab : Makalah 

Uraian: Presentasi hasil dari observasi ke destinasi wisata. 

Presentasi hasil dari observasi ke destinasi wisata. 

 
 

 
 

Yeni 
Rahmawati 

 
 
 

  

 
  16 

 
01-07-2023 

 

Bab: UAS 

Uraian: UAS 

 
UAS 

 
 
 

Yeni 
Rahmawati 

  





Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM) 
              Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul. 
              

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024 
  

 

KLAS : C 
 

 

Hotel Services 
 

MATA KULIAH 
: Indonesian 
Language  

 

              

Dosen 
: YENI 
RAHMAWATI, M.Pd 

 (1+2) 
                     No NIM NAMA 

Klas 

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN 
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S I X ∑ % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ X √ √     4 11 73.33  % 

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √     2 13 86.67  % 

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √     2 13 86.67  % 

4 2231398077 Akbar Fauzan C √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √     2 13 86.67  % 

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ X X     4 11 73.33  % 

7 2231398074 Azura Putri Amrin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

8 2231398064 Barromeus Guido Axel C √ √ √ √ √ √ X √ √ X X √ X √ √     4 11 73.33  % 

9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C √ √ X X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √     4 11 73.33  % 

10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C √ X √ √ X X X √ X X X X √ X X     10 5 33.33  % 

11 2231398065 Corina Merisha C √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √     2 13 86.67  % 

12 2231398082 Decky Ramadana C √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ X √ √     3 12 80  % 

13 2231398087 Dewi Sri Nuning C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ X √     3 12 80  % 



14 2231398083 Dicky Saputra C √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ X X     4 11 73.33  % 

15 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X X     4 11 73.33  % 

16 2231398091 Fatimah Nugraheni C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √     1 14 93.33  % 

17 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

18 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √     4 11 73.33  % 

19 2231398079 Juli Afriyan C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X     3 12 80  % 

20 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     1 14 93.33  % 

21 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     1 14 93.33  % 

22 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √     3 12 80  % 

23 2231398013 Muhammad Akmal Syauqi C X X X X X X X X X X X X X X X     15 0 0  % 

24 2231398075 
MUHAMMAD FAREZ 
ALFAREZ C √ √ √ X √ X X √ X √ √ X √ X X     7 8 53.33  % 

25 2231398092 Noveria Lala Andriyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

26 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √     6 9 60  % 

27 2231398084 Putri Ambar Wati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

28 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

29 2231398098 Regan Rajendra Putra C √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √     3 12 80  % 

30 2231398086 Rista Aulia Puspandini C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 100  % 

31 2231398071 Roy Brando Regasgho C √ √ X X √ X √ √ X X X √ X √ √     7 8 53.33  % 

32 2231398067 
Salsabila Choirul Umami 
Fauzi C √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ X X     5 10 66.67  % 

33 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C √ √ X √ √ √ √ √ X √ X X √ X √     5 10 66.67  % 

34 2231398081 Tegar Ismail C √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ X √     3 12 80  % 

35 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √     2 13 86.67  % 

36 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X     4 11 73.33  % 

 

KETERANGA
N : 

                      

 

( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR (X) : Tanpa ada keterangan 

     

 

( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) 
: IJIN (bila ada surat 
pemberitahuan) 

       



                  Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM) 
                  Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198) 

                        NILAI MAHASISWA D-3 SEMESTER GENAP 2 2023/2024 

KELAS : C D-3 Perhotelan MATA KULIAH : Indonesian Language 

  
 

Dosen : YENI RAHMAWATI, M.Pd 
 

No NIM NAMA Kelas NILAI 

1 
2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C A 

2 
2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C A 

3 
2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C A 

4 
2231398077 Akbar Fauzan C A 

5 
2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C A 

6 
2231398093 Arkan Satrio Hendratama C A 

7 
2231398074 Azura Putri Amrin C A 

8 
2231398064 Barromeus Guido Axel C A 

9 
2231398061 Benedicta Vania Rosalind C C 

10 
2231398089 Canny Nirmala Fadhila C - 

11 
2231398065 Corina Merisha C A 

12 
2231398082 Decky Ramadana C A 

13 
2231398087 Dewi Sri Nuning C A 

14 
2231398083 Dicky Saputra C A 

15 
2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C A 

16 
2231398091 Fatimah Nugraheni C A 

17 
2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C A 

18 
2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C C 



19 
2231398079 Juli Afriyan C A 

20 
2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C A 

21 
2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C A 

22 
2231398097 Mufid Kurnia Rahman C A 

23 
2231398013 Muhammad Akmal Syauqi C  

24 

2231398075 
Muhammad Farez 

Alfarez 
C - 

25 
2231398092 Noveria Lala Andriyani C A 

26 
2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C - 

27 
2231398084 Putri Ambar Wati C A 

28 
2231398068 Putri Wulan Ramadhani C A 

29 
2231398098 Regan Rajendra Putra C A 

30 
2231398086 Rista Aulia Puspandini C A 

31 
2231398071 Roy Brando Regasgho C - 

32 
2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C B 

33 
2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C B 

34 
2231398081 Tegar Ismail C A 

35 
2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C A 

36 
2231398085 Yosef Ferisan Erwin C A 

 


